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Rinolaliya Nutq Kamchiligining Kelib Chiqish Sabablari 
 

Xoshimova Shoxista Muhammadjon qizi 1 
 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada rinololayiya nutq kamchiligini keltirib chiqaruvchi omillr va 

rinolaliya nutq kamchiligini turlari ko’rsatib o’tilgan.  

Tayannch so’zlar: Rinololiya, nutq , nutq kamchiligi, ochiq rinolaliya, yopiq rinolaliya, aralash 

rinolaliya. 

 

Rinolaliya nutq kamchiligi oğir nutq nuqsonlari safiga kiradi. Rinolaliya lotincha sözdan olingan bölib 

“rihinos”- burun, “lolio”-“ nutq” degan ma'noni anglatib sözma-söz tarjima qilinganda burun 

ohangidagi nutq degan ma'noni anglatadi. Rinolaliya kelib chiqish sabablariga köra organik va 

funksional sabablarga ajratiladi. 

Organik - köz bilan körsa böladigan sabablarga ya’ni yumshoq va qattiq tanglay tanglaydagi yoriğlik, 

pastki va yuqori lablarda yoriğlik, burundagi gösht, mulkdagi ochiqlik holatlarini misol qilishimiz 

mumkin. 

Funksional - Bola burnidagi göshtni oldirgandan keyin ham burun ohangida gapirishga örganib 

qolishligi, artkulyatsion profildagi yoriğliklar jarrohlik yöli bilan xal etilgandan söng ham bolaning 

nutqiga ta’sir qilishini misol qilishimiz mumkin. Bola yoriğlik bilan tuğilishga sabab ona homiladorlik 

davrida toksikoz davri yaxshi ötmasligi va keyinchalik umri davomida biror harakat tufayli 

artikulyatsion profilda yoriğlik paydo bölishi asosiy sabab bo’ladi. 

Rinolaliya nutq kamchiligining 3 xil turi mavjud: 

1. Yopiq 

2. Ochiq 

3. Aralash 

Ochiq rinolaliya deb burundan chiqmasligi kerak bölgan havoni burundan chiqib ketishga aytiladi. 

Ochiq rinolaliyaning asosi M, Ng, N tovushlaridan tashqari barcha tovushlarda öpkadan kelayotgan 

havo faqat ogʻiz böshliğidan ötadi.Tovushlarni talaffuz qilayotganimizda havo burundan chiqsa ochiq 

rinolaliya böladi. Havo burundan chiqishi uchun yumshoq tanglayda ochiqlik bo’lishi kerak. Yumshoq 

tanglayda bo’lgan ochiqlik sabab o’pkadan chiqayotgan havo og’iz bo’shlig’idan chiqishi kerak 

bo’lgan havo ochiqlik orqali havo burun bo’shlig’iga o’tib ketishi natijasida M, N, Ng tovushlarini 

talafuz qilishda kamchiliklar kuzatiladi. 

Yopiq rinolaliya deb burundan chiqishligi kerak bölgan havo burundan chiqmasligiga aytiladi. Yopiq 

rinolaliya ochiq rinolaliyani teskarisi ya'ni M, N, Ng tovushlardan tashqari hamma tovushlarda havo 

burundan chiqishligi kerak. Yopiq rinolalik bolaga misol qilib burnida göshti bor bolani aytishimiz 

mumkin. Yopiq rinolaliyani holatida burun yoki tomoğ devorida gösht bölishligi, gösht bölganligi 

uchun havo burunga ötolmaydi köp holatlarda jarroxlik yoʻli bilan goʻsht olib tashlangandan söng oʻz-

oʻzidan yaxshi bölib ketadi.Yölni ochib qöysa ham yaxshi bölmasligi organikani orqasidan funksional 

kelib chiqadi. Ya'ni bola oğzidan havo chiqarishga moslashib qolgan bôladi. Yopiq rinolaliyada 

burundan nafas olib burundan chiqarishni ogʻizdan nafas olib oğizdan chiqarishni örgatsak 

böldi.chunki bunday bolalar ushbu holatni bilmaydi. 
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Aralash rinolaliyada yuqorida ko’rsatib o’tilgan ikkala holat birin ketin keladi. Burunda göshti ham 

bor, yoriğlik ham bor böladi. 

Rinololiya nutq kamchiligini yuzaga kelmaslik uchun ona homiladorlik davrida yegisi kelgan 

narsalarni yeyishi zarur. Shu sabab orqali ham bolada ochiqlik, yorug’lik sasab bo’ladi. Masalan uy 

qurilayotgan jarayonda biror mahsulot yo’q bo’lsa qurilish ishlari ham to’xtab qoladi. Bola ham 

onaning qornida rivojlanayotgan paytda qaysidir vitamin yetishmasligi tufayli yoriqlik bilan dunyoga 

keladi. 
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